
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18 января   2023 г.                                                                                              № 4 

село  Лозовое 

 

 

 

Об утверждении отчета 

о реализации муниципальной программы «Социально-
экономического 

развития Лозовского сельского поселения” за 4 квартал 2022 года 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением  администрации Ровеньского  района от 

28.02.2014 г. № 123 "Об утверждении Концепции внедрения программного 

бюджета в бюджетный процесс Ровеньского района", постановлением 

администрация  Лозовского сельского поселения  от  26.03.2014 г. № 7/1 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ    Лозовского сельского поселения»,  администрация 

Лозовского сельского поселения       

 п о с т а н о в л я е т : 
 

1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социально- 

экономического развития Лозовского сельского поселения» за 4 квартал 2022 

года (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава администрации 

Лозовского сельского поселения                                                В.В. Петренко  

                                                                                                                           
                                                                                         
 

 

 

 

 

 



 

 

Отчет 

о реализации Муниципальной программы 

Лозовского сельского поселения муниципального района  

 «Ровеньский район» Белгородской области. 

 
Утверждаю 

глава администрации 

Лозовского сельского поселения 

В.В. Петренко 

_______________________ 

"17" января 2023 г. 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации Муниципальной программы 

Лозовского сельского поселения за 

4 квартал  2022г. 

 

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы:                «Социально – экономическое развитие Лозовского   

                                              сельского поселения на 2015 – 2025 годы»  

 

 

Ответственный 

 исполнитель:                                     Петренко Виктор Васильевич 
 
 

 

 

 

Дата формирования отчета:17.01.2023г. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

о ходе финансирования, реализации и эффективности муниципальной 

программы Лозовского сельского поселения за 4 квартал 2022г. 

 
            В Лозовском сельском поселении ведется работа по реализации мероприятий 

муниципальной программы, направленной на улучшение показателей развития 

поселения и повышение эффективного использования бюджетных средств.  

Постановлением администрации Лозовского сельского поселения от 12.09.2014года  

№ 40  утверждена  муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения на 2015-2020 годы», а так же  Постановлением 

администрации Лозовского сельского поселения от 14.04.2020г. № 11 утверждено 

включение 2 этапа на 2021 — 2025 годы в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы»,  

которая включает в себя 8 подпрограмм.  Фактически в отчетном периоде, в 

соответствии с приоритетностью, экономической и социальной эффективностью, 

принято к финансированию 7 муниципальных подпрограмм на общую сумму 8040,5 

тыс.руб..  Профинансированы в 4 квартале 2022г. мероприятия 5 муниципальных 

подпрограммы на сумму 6979,7тыс. руб., при плане на 4 квартал 2022г. 8040,5 тыс. 

руб., что составляет 86,8 % выполнения. Фактическое финансирование и выполнение 

программных мероприятий за 4 квартал 2022 год приведено в таблице: 
Источники 

финансирования 

Плановый объем 

финансирования на 

2022г в тыс. руб. 

объем 

финансирования на 4 

квартал 2022г в тыс. 

руб 

Фактически выполнено 

в тыс. руб. в % от плана за 4 квартал 

2022г. 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО 8040,5 8040,5 6979,7 86,8 

в т. ч.     

Бюджет поселения 8040,5 8040,5 6979,7 86,8 

 

Практически полное освоение финансовых средств за 4 квартал 2022г. 

отмечается при реализации пяти муниципальных подпрограмм : 

 «Благоустройство территории населенных пунктов Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 годы». При лимите финансовых средств на 4 кв.2022г. 

в объеме 292 тыс. руб., освоено 266,8 тыс. руб., что составляет 91,4 % к 

квартальному плану. Финансовое обеспечение программы направлено на 

организацию освещения улиц, благоустройство кладбищ, ремонт памятника, на 

косьбу сорной растительности на территории Лозовского сельского поселения. 

«Развитие культурно-досуговой деятельности в Лозовском сельском поселении 

на 2015-2025г.». При лимите финансовых средств на 4 кв. 2022г. в объеме 

930тыс. руб., освоено 920,2 тыс. руб., что составляет 98,9 % к квартальному 

плану. Финансовое обеспечение программы направлено на организацию 

культурно-досуговой деятельности населения поселения, а так же на меры 

социальной поддержки отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений проживающих и работающих в сельских населенных пунктах. 

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «социально-

экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы»» 



При лимите финансовых средств на 4 квартал 2022г. в объеме 3458 тыс. руб., 

освоено 3403,9 тыс. руб., что составляет 98,4 % к квартальному плану. 

Финансовое обеспечение программы направлено на обеспечение функций 

органов власти и на расходы по оплате труда главы администрации.  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории 

Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы»  в частности обеспечение 

пожарной безопасности на территории Лозовского сельского поселения.   При 

лимите финансовых средств на 4 квартал 2022г. в объеме 1558,9 тыс. руб.,  

освоено 1006,3 тыс. руб., что составляет 64,6 % к квартальному плану.   Сферой 

реализации муниципальной программы является организация эффективной      

деятельности в области гражданской обороны, защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности,  поддержка граждан и их объединений, участвующим 

в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин. 

Противодействие терроризму и экстремизму  в частности мероприятия по 

обеспечению антитеррористической  защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с массовым прибыванием граждан.  

Годовой лимит финансовых средств составляет 2 тыс. руб. За 4 квартал не 

освоено так как финансовое обеспечение программы планировалось направить 

на приобретение буклетов и листовок. Сферой реализации муниципальной 

программы является организация эффективной      деятельности в области 

противодействие терроризму и экстремизму, защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с массовым прибыванием граждан.  

 «Совершенствование и развитие дорожной сети  в Лозовском сельском 

поселении       на 2015-2025г.».  Годовой лимит финансовых средств составляет 

1796,6 тыс. руб. При лимите финансовых средств на 4 квартал 2022г. в объеме 

1796,6 тыс. руб., За 4 квартал 2022 год освоено 1382,5 тыс. руб., что составляет 

77% к квартальному плану. Финансовое обеспечение программы направлено на 

очистку дорог  от снега  и на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках 

инициативного бюджетирования (Устройство тротуара по ул. Гагарина с. 

Лозовое) 
                

       7.   «Охрана и использование земель на территории  Лозовского сельского 

поселении на 2015-2025г.».  Годовой лимит финансовых средств составляет 3 

тыс. руб. За 4 квартал 2022 год  не освоено . Финансовое обеспечение 

программы было направлено на приобретение табличек.  

            Выполнение пяти подпрограмм признается эффективным. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      



  

Формы представления 

ответственными исполнителями муниципальной 

программы информации в рамках обеспечения 

мониторинга муниципальной программы 

 

Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной 

программы (квартальная/годовая форма) 
 

N п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 

исполнит ель, 

соисполнитель, 

участник 

Статус 

меропр
иятия 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Фактический 
срок реализации 

мероприятия 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

дата 

начала 

дата 
окончан

ия 

дата 

начала 

дата 
окончан

ия 

план, 
тыс. 

рублей 

кассовый 

план, 

тыс. 
рублей 

кассовый 

расход, 

тыс. 
рублей 

отклонени
е от плана, 

% 

отклонение 

от 

кассового 
плана, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Всего по 
муниципальной 

программе "  

"Социально - 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы" 

 

X X X X X 8040,5 

 

8040,5 

 

6979,7 86,8 86,8 

1.1. 

Подпрограмма1 

«Организация 

благоустройства 

территории и содержание 

объектов внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения»    

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

X X X X X 292 292 266,8 91,4 91,4 

1.1.1. Основное мероприятие 1.1 

Реализация мероприятий в 

области благоустройства 

 
Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
95 95 71,6 75,4 75,4 

1.1.2 Основное мероприятие 1.2  Реализуе 01.01 31.12. 01.01. 31.12. 197 197 195,2 99,1 99,1 



Межбюджетные 

трансферты на организацию 

наружного освещения 

населенного пункта» 

тся 2022 2022 2022 2022 

2.1 Подпрограмма 2 

«Развитие культурно – 

досуговой деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении» 

 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения X X X Х X 930 930 920,2 98,9 98,9 

2.1.1 
Основное мероприятие 2.1 
«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 

 
Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
919 919 915,2 99,6 99,6 

2.1.2 Основное мероприятие 2.2 

«Меры социальной 
поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах» 

 

Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
11 11 5 45,5 45,5 

3.1 Подпрограмма 3 

«Развитие библиотечного 

дела в Лозовском 

сельском поселении на 

2015-2025 годы» 
 

МКУК 

«Лозовская 

сельская 

библиотека» X X X X X      

3.1.1 

Основное мероприятие 3.1 

Организация и развитие 
библиотечного 

обслуживания населения  

 

 

          

4.1 Подпрограмма 4 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-2020 

годы» 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 
X X X  X 1796,6 1796,6 1382,5 77 77 



4.1.1 

Основное мероприятие 5.1 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

 

     1796,6 1796,6 1382,5 77 77 

5.1 Подпрограмма 5                 

«Обеспечение  реализации  

муниципальной  

программы  

«Социально – 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы» 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

X X X X X 3458 3458 3403,9 98,4 98,4 

5.1.1 

Основное мероприятие 5.1 

  

Обеспечение функций 

органов власти Лозовского 

сельского поселения, в том 
числе территориальных 

органов  

 

 

Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
1279 1279 1257,8 98,3 98,3 

5.1.2 

Основное мероприятие 5.2 

  

Обеспечение функций 

органов власти Лозовского 

сельского поселения, в том 

числе территориальных 

органов  

 

МКУ «Лозовская 

АХС» 

Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
1392 1392 1361,3 97,8 97,8 

5.1.3 

Основное мероприятие 5.3 

«Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

администрации сельского 

поселения» 

 

Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
787 787 784,8 99,7 99,7 

6.1 

Подпрограмма 6                 

"Обеспечение  

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

Реализу

ется 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
1558,9 1558,9 1006,3 64,6 64,6 



Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы" 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 

 
Реализуе

тся 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
1558,9 1558,9 1006,3 64,6 64,6 

7.1 

Подпрограмма 7                

"Противодействие 

терроризму и экстремизму  

муниципальной 

программы «Социально – 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-

2025годы»   

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 
Реализу

ется 

01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
2 2 0 0 0 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности 

муниципальных 

учреждений и мест с 

массовым прибыванием 

граждан» 

 

Реализуе
тся 

01.01 
2022 

31.12. 
2022 

01.01. 
2022 

31.12. 
2022 

2 2 0 0 0 

8.1 

Подпрограмма 8 

«Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского 

сельского поселения» 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

 
01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
3 3 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

«Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского 

сельского поселения» 

 

 
01.01 

2022 

31.12. 

2022 

01.01. 

2022 

31.12. 

2022 
3 3 0 0 0 

 

 

 

 



Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей 

муниципальной программы (квартальная/годовая форма) 

 

N п/п 
Наименование целевого 

показателя 

Вид 

целевого 

показателя 

Ед. изм. 

Значение целевого показателя 

Обоснование 

отклонения 

фактического от 

планового значения 

Базовый 

период 

(факт) 

Отчетный период 

план факт 

отклонени

е, 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» 

1 

Показатель 1. 

Улучшение эстетического 

облика внешнего 

благоустройства, озеленения 

и санитарного состояния 

территории сельского 

поселения 

Х % 17 17 17 100  

2 Показатель 2. 

Доля населения, 

участвующих в культурно-

досуговых мероприятиях 

 % 70 70 70 100  

3 Показатель3. 

охват населения 

библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 

 % 100 100 100 100  

4 Показатель4. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

 км 11,4 11,4 11,4 100  

 

 

 

 

 

 



5 Показатель5. 

Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 3458 3403,9 

 

98,4 Экономия по 

заработной плате и 

начислениям на оплату 

труда, экономия по 

коммунальным 

выплатам 

6 Показатель6. 

Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 1558,9 1006,3 64,6 Экономия по 

приобретению 

материалов для членов 

ДНД. Экономия по 

материальному 

стимулированию 

членов ДНД за охрану 

общественного порядка 

на территории 
Лозовского сельского 

поселения 

7 Показатель7. 
Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 2 0 0 Планировалось 
приобретение буклетов, 

листовок 

8 Показатель 8. 

Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 3 0 0 Планировалось 

приобретение таблички 

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего благоустройства Лозовского 

сельского поселения на 2015-2025 годы»    

1.1 

Улучшение эстетического 

облика внешнего 

благоустройства, озеленения 

и санитарного состояния 
территории сельского 

поселения 

 % 17 17 17 100  

Основные мероприятия1.1.1 «Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства» 

1.1.1.1         

Основное мероприятие 1.1.2 "Реализация  мероприятий в области благоустройства " 



1.1.2.1 Площадь благоустроенных 

парков и скверов  

 кв.м. 10630 10630 10630 100  

1.1.2.2 Приобретение посадочного 
материала  

 шт 3500 0 0 0  

1.1.2.3 Количество обслуживаемых 

кладбищ  

 шт 5 5 5 100  

1.1.2.4 Количество обслуживаемых 

памятников  

 шт 1 1 1 100  

Основное мероприятие 1.1.3 «Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенного пункта» 

1.1.3.1 Доля освоения средств, 
выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 100 100 100  

Основное мероприятие 1.1.4 Проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» 

1.1.4.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 0 0 0  

Подпрограмма 2 «Развитие культурно- досуговой деятельности в Лозовском  сельском поселении на 2015-2025 годы» 

2.1 

Доля населения, 

участвующих в культурно-

досуговых мероприятиях   

 % 70 70 70 100  

Основное мероприятие 2.1.1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры» 

2.1.1.1 Увеличение численности 

посетителей культурно-

массовых мероприятий, 

человек. 

 человек 370 370 370 100  

Основное мероприятие 2.1.2 «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

проживающих и работающих в сельских населенных пунктах 

2.1.2.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 100 100 100  

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Лозовском сельском поселении на 2015-2025 годы » 



3.1 Охват населения 

библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 % 100 100 100 100  

Основные мероприятия 3.1.1 «Обеспечение деятельности учреждений библиотек» 

3.1.1.1  Охват населения 

библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 % 100 100 100 100  

Подпрограмма 4«Совершенствование и развитие дорожной сети в Лозовском сельском поселении на 2015-2025 годы» 

4.1 Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 км 11,4 11,4 11,4 100  

Основные мероприятия 5.1.1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

4.1.1.1 Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 км 11,4 11,4 11,4 100  

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» 

5.1 Доля освоения средств, 
выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 3458 3403,9 98,9 Экономия по 
заработной плате и 

начислениям на оплату 

труда и коммунальным 

услугам 

Основные мероприятия 5.1.1 «Обеспечение деятельности местной администрации» 

5.1.1.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 2671 2619,1 98,1 Экономия по 

заработной плате и 

начислениям на оплату 

труда и коммунальным 

услугам 

Основные мероприятия 5.1.2 «Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского поселения» 

5.1.2.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 787 784,8 99,7 Экономия по 

заработной плате и 

начислениям на оплату 

труда 



Подпрограмма 6   "Обеспечение  безопасности жизнедеятельности населения на территории 

Лозовского  сельского поселения на 2015-2025 годы" 

Основное мероприятие 6.1 «Обеспечение защиты и безопасности населения» 

6.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 1558,9 1006,3 64,6 Экономия по 

приобретению 

материалов для членов 

ДНД. Экономия по 

материальному 

стимулированию 

членов ДНД за охрану 

общественного порядка 

на территории 

Лозовского сельского 
поселения 

Подпрограмма 7  "Противодействие терроризму и экстремизму» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы" 

Основное мероприятие 7.1 ««Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с массовым прибыванием граждан»» 

7.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 
мероприятий программы 

 % 100 2 0 0 Планировалось 

приобретение буклетов, 
листовок 

Подпрограмма 8 «По  охране  земель  на   территории  Лозовского сельского поселения Ровеньского района 

Белгородской области на 2020-2025 годы» 

Основное мероприятие 8.1 «По  охране  земель  на   территории  Лозовского сельского поселения 

Ровеньского района Белгородской области на 2020-2025 годы» 

8.1 Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы 

 % 100 3 0 0 Планировалось 

приобретение таблички 

 

 
 

Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

(квартальная/годовая форма) 



 

 

N п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
план, тыс. 

рублей 

кассовый 

план, тыс. 

рублей 

кассовый 

расход, тыс. 

рублей 

отклонение от 

плана, % 

отклонение от 

кассового плана, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Муниципальная программа 

"Социально - 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы" 

всего, в том числе: X X X X 8040,5 8040,5 6979,7 86,8 86,8 

ответственный 
исполнитель, всего 

 X X X 8040,5 8040,5 6979,7 86,8 86,8 

соисполнитель 1, 

всего 
 X X X 8040,5 8040,5 6979,7 86,8 86,8 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

 X X X 6684,5  6684,5   5618,4        84,1          84,1 

 МКУК «Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

 X X X      

МКУ «Лозовская 

АХС» 
 Х Х Х 1392 1392 1361,3 97,8    97,8 

МКУК «Лозовская 

сельская 

библиотека» 

 X X X      

1.1. 

 

Подпрограмма1 

«Организация 

благоустройства 

территории и содержание 

объектов внешнего 

всего, в том числе X X X X 292 292 266,8  91,4 91,4 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

 X X X 

292 292 266,8 91,4 91,4 



благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы»    

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 
 X X X 

292 292 266,8 91,4 91,4 

 

 X X X 

292 292 266,8 91,4 91,4 

1.1.2 

Основное мероприятие 1.1 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Организация 

благоустройства территории 

и содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы.» 

 

 

 
 

 

 

всего, в том числе X X X X 95 95 71,6 75,4 75,4 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 
Лозовского 

сельского поселения 

905 0503 
01101 

29990 
X 95 95 71,6 75,4 75,4 

участник 1, всего 

Администрация 
Лозовского 

сельского поселения 

905 0503 
01101 

29990 
X 95 95 71,6 79 79 

905 0503 0112999 200 80 80 63,2 60,9 60,9 

905 

0503 
01101 

29990 
800 

15 15 8,4 56 56 

1.1.3. 

Основное мероприятие 1.2 
Межбюджетные трансферты 

на организацию наружного 

освещения населенного 

пункта» 

всего, в том числе X X X X 197 197 195,2 99,1 99,1 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 
сельского поселения 

905 

0503 
01102 

81340 
X 

197 197 195,2 99,1 99,1 

участник 1, всего 

Администрация 
Лозовского 

сельского поселения 

905 

0503 
01102 
81340 

X 

197 197 195,2 99,1 99,1 

... 905 
0503 

01102 

81340 
500 

197 197 195,2 99,1 99,1 

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие всего, в том числе X X X X 930 930 920,2 98,9 98,9 



культурно - досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 

2015-2025 годы» 

 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

X X X X 930 930 920,2 98,9 98,9 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

X X X X 930 930 920,2 98,9 98,9 

1.2.1 

Основное мероприятие 2.1 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 

 

всего, в том числе 
X X 

012010 

0000 
X 919 919 915,2 99,6 99,6 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0804 
012010 

0590 
X 156 156 

    152,2 

97,6 97,6 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 
0804 

012010 

0590 
X 156 156    152,2 97,6 97,6 

905 
0804 

012010 
0590 

200 
156 156    152,2 97,6 97,6 

 

участник 1, всего 

Администрация 
Лозовского 

сельского поселения 

905 

0801 
01201 
81690 

 

763 763 763 100 100 

 905 
0801 

01201 

81690 
500 

763 763 763 100 100 

1.2.2 

Основное мероприятие 2.3 

«Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 
муниципальных учреждений 

проживающих и работающих 

в сельских населенных 

пунктах» 

всего, в том числе X X X X 11 11 5 45,5 45,4 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0801 
01202 

82220 
X 

11 11 5 45,5 45,5 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0801 
01202 

82220 
 

11 11 5 45,5 45,5 



 905 
0801 

01202 

82220 
500 

11 11 5 45,5 45,5 

 

1.3 

Подпрограмма 3 «Развитие 

библиотечного дела в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-2025 

годы» 
 

всего, в том числе X X X X      

соисполнитель 1, 

всего МКУК 

«Лозовская сельская 

библиотека» 

905 

0801 0138159 X      

участник 1, всего 

МКУК «Лозовская 

сельская 

библиотека» 

905 

0801 0139159 X      

1.3.1 

Основное мероприятие 3.1 

Организация и развитие 

библиотечного обслуживания 

населения  
 

всего, в том числе X X X X      

соисполнитель 1, 

всего МКУК 

«Лозовская сельская 

библиотека» 

905 

0801 0138159 X      

участник 1, всего 

МКУК «Лозовская 

сельская 

библиотека» 

905 

0801 0138159 X      

 905 0801 0138159 100      

 905 0801 0138159 200      

 905 0801 0138159 300      

   905 0801 0138159 800   - - - 

 
 

 

1.4 

Подпрограмма 4 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении на 2015-2025 

годы» 

 

всего, в том числе X X X X 1796,6 1796,6 1382,5 

соисполнитель 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

X X X X 

1796,6 1796,6 1382,5 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

X X X X 
1796,6 1796,6 1382,5 



поселения 

1.4.1 

Основное мероприятие 4.1 

«Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего, в том числе X X X X 133 133 72,7 

соисполнитель 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

905 

0409 01401 80570 X 

133 133 72,7 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

905 

0409 01401 80570 X 

133 133 72,7 

 905 0409 01401 80570 200 133 133 72,7 

 

Основное мероприятие 4.1.2 

«Реализация проекта "Решаем вместе" 

в рамках инициативного 

бюджетирования (Устройство тротуара 

по ул. Гагарина с. Лозовое)» 

всего, в том числе Х Х Х Х 1663,6 1663,6 1309,8 

соисполнитель 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

905 

0409 01401 S0305 Х 

1663,6 1663,6 1309,8 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

905 

0409 01401 S0305 Х 

1663,6 1663,6 1309,8 

 905 0409 01401 S0305 200 1663,6 1663,6 1309,8 

 

 

1.5 

Подпрограмма 5                 

"Обеспечение  реализации  

муниципальной  

программы  

"Социально - 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы" 

всего, в том числе 
X X X X 

3458 

 
3458 3403,9 98,4 98,4 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

X X X X 
3458 

 
3458 3403,9 98,4 98,4 

участник 1, всего 
Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

X X X X 
3458 

 
3458 3403,9 98,4 98,4 

1.5.1 

Основное мероприятие 5.1 

Обеспечение функций 

органов власти Лозовского 

сельского поселения 

 

  

всего, в том числе 
X X X X 1279 1279 

1257,8 
 

98,3 98,3 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 
Лозовского 

905 

0104 
01501 

00190 
X 1279 1279 

1257,8 

 
98,3 98,3 



сельского поселения 

участник 1, всего 

Администрация 
Лозовского 

сельского поселения 

905 
0104 

01501 

00190 
X 1279 1279 

1257,8 

 
98,3 

 

98,3 

905 
0104 

01501 

00190 
100 

987 987 985,2 99,8 99,8 

905 
0104 

01501 

00190 
200 

290 290 271 93,4 93,4 

905 
0104 

01501 

00190 
800 

2 

 

2 1,6 80 80 

 

Основное мероприятие 5.2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

 

всего, в том числе Х Х Х Х 1392 1392 1361,3 97,8 97,8 

соисполнитель 1, 

всего МКУ 

«Лозовская АХС» 

905 
0113 

01501 

00590 
Х 

1392 1392 1361,3 97,8 97,8 

участник 1, всего 

МКУ «Лозовская 

АХС» 

905 
0113 

01501 

00590 
Х 

1392 1392 1361,3 97,8 97,8 

905 
0113 

01501 

00590 
100 

1169 1169 1167,8 99,9 99,9 

905 
0113 

01501 

00590 
200 

221 221 192,2 87 87 

905 
0113 

01501 

00590 
800 

2 2 1,3 65 65 

 

 

1.5.2 

Основное мероприятие 5.3 

«Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

администрации сельского 

поселения» 

всего, в том числе 
X X X X 787 787 

784,8 

 
99,7 99,7 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0104 
01501 

00220 
X 787 787 784,8 99,7 99,7 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 
0104 

01501 

00220 
X 787 787 784,8 99,7 99,7 

905 
0104 

01501 

00220 
100 787 787 784,8 99,7 99,7 



1.6 

Подпрограмма 6                 

"Обеспечение  безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-2025 

годы" 

всего, в том числе Х Х Х Х 1558,9 1558,9 1006,3 64,6 64,6 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

 

 
 

Х 

Х Х Х 1558,9 1558,9 1006,3 64,6 64,6 

участник 1, всего 
Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

  
 

Х 
Х Х Х 1558,9 1558,9 1006,3 64,6 64,6 

1.6.1 
Основное мероприятие 

«Мероприятие» 

всего, в том числе Х Х Х Х 530 530 507,7 95,8 95,8 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 
сельского поселения 

905 

0310 
01601   

29999 
Х 1 1 0,8 80 80 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 
сельского поселения 

905 
0310 

01601 

29999 
Х 1 1 0,8 80 80 

905 
0310 

016 01 

29999 
200 1 1 0,8 80 80 

 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
016 01 

29999 
Х 529 529 506,8 95,8 95,8 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 
0314 

016 01 

29999 
Х 529 529 506,9 95,8 95,8 

905 
0314 

016 01 

29999 
100 322 322 306 95 95 

905 
0314 

016 01 

29999 
200 207 207 200,9 97 97 

1.6.2 
Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

всего, в том числе х х х х 30 30 30 100 100 

соисполнитель 1, 
всего 

905 
0310 

016 01 

80390 
х 30 30 30 100 100 



в границах 

муниципального района за 

границами городских и 

сельских населенных 

пунктов» 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 
0310 

016 01 

80390 
х 30 30 30 100 100 

905 
0310 

016 01 

80390 
200 300 30 30 100 100 

1.6.3. 

Основное мероприятие  

Субсидии бюджетам 

городских округов, 

поселений на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

всего, в том числе Х Х Х Х 998,9 998,9 468,6 46,9 46,9 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
016 01 

70520 
 998,9 998,9 468,6 46,9 46,9 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 
0314 

016 01 

70520 
 998,9 998,9 468,6 46,9 46,9 

905 
0314 

016 01 

70520 
100 968,8 968,8 468,6 48,4 48,4 

905 
0314 

016 01 

70520 
200 30,1 30,1 0 0 0 

 

Подпрограмма 7                 

«Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы» 

всего, в том числе Х Х Х Х 2 2 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
01701 

20380 
 2 2 0 0 0 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
01701 

20380 
 2 2 0 0 0 

1.7.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности 

всего, в том числе Х Х Х Х 2 2 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
01701 

20380 
 2 2 0 0 0 



муниципальных 

учреждений и мест с 

массовым прибыванием 

граждан» 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

0314 
01701 

20380 
 2 2 0 0 0 

 905 

0314 
01701 

20380 
200 2 2 0 0 0 

 

Подпрограмма 8 

«Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского 

сельского поселения» 

всего, в том числе Х 
Х Х Х 3 3 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

   3 3 0 0 0 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

   3 3 0 0 0 

 905    3 3 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

«Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского 

сельского поселения» 

всего, в том числе Х Х Х Х 3 3 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

   3 3 0 0 0 

участник 1, всего 

Администрация 

Лозовского 

сельского поселения 

905 

   3 3 0 0 0 

     3 3 0 0 0 

 

 



 

 

 
Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы (квартальная/ годовая форма) 

 
 

N 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источник ресурсного 

обеспечения 

План, тыс. 

рублей 

Кассовый 

расход, тыс. 

рублей 

Отклонение, % 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Муниципальная 

программа "Социально - 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения " 

всего, в том числе: 8040,5 6979,7 86,8 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  8040,5 6979,7 86,8 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.1. 

Подпрограмма1 

«Организация 

благоустройства 

территории и 

содержание объектов 

внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения»    

всего, в том числе: 292 266,8 91,4 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  292 266,8 91,4 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.2. 

Подпрограмма 2 

«Развитие культурно - 

досуговой деятельности 

в Лозовском сельском 

поселении» 

 

всего, в том числе: 930 920,2 98,9 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  930 920,2 98,9 

территориальные    



внебюджетные фонды 

иные источники    

1.3. 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

библиотечного дела в 

Лозовском сельском 

поселении» 
 

всего, в том числе: 0 0 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  0 0 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 

 

1.4. 

Подпрограмма 4 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети 

в Лозовском сельском 

поселении» 

всего, в том числе: 1796,6 1382,5 77 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  1796,6 1382,5 77 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.5. 

Подпрограмма 5                 

"Обеспечение  

реализации  

муниципальной  

программы  

"Социально - 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения" 

всего, в том числе: 3458 3403,9 98,4 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет  3458 3403,9 98,4 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.6 
Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

безопасности  

всего, в том числе: 1558,9 1006,3 64,6 

федеральный бюджет    



жизнедеятельности 

населения на территории 

Лозовского сельского 

поселения» 

областной бюджет    

местный бюджет  1558,9 1006,3 64,6 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.7 

Подпрограмма 7 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения» 

всего, в том числе: 2 0 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет 2 0 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

1.8 

Подпрограмма 8 

Охрана и использование 

земель на территории 

Лозовского сельского 

поселения 
  

всего, в том числе: 3 0 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

местный бюджет 3 0 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 

 
 
 

Форма 5. Сведения о мерах правового регулирования 

(годовая форма) 

(годовая форма) 

 

N Вид, наименование Ответственный          Срок принятия                                            



нормативного правового 

акта 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Примечание 

план факт результат 

причины 

невыполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Постановление « О 
включении 2 этапа на 

2021-2025 годы в 

муниципальную 

программу «Социально-

экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы»  

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

31.03.2022 31.03.2022 выполнено  

2 

Постановление « О 

внесении изменений в 

постановление 

администрации 

Лозовского сельского 

поселения от 14 апреля 

2020 года № 11 О 
включении 2 этапа на 

2021-2025 годы в 

муниципальную 

программу «Социально-

экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы»  

Администрация 
Лозовского сельского 

поселения 

30.06.2022 30.06.2022 выполнено  

3 

Постановление « О 

внесении изменений в 

постановление 

администрации 

Лозовского сельского 

поселения от 14 апреля 

2020 года № 11 О 

включении 2 этапа на 
2021-2025 годы в 

муниципальную 

программу «Социально-

Администрация 

Лозовского сельского 

поселения 

30.09.2022 30.09.2022 выполнено  



экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы»  

4 

Постановление « О 

внесении изменений в 

постановление 

администрации 

Лозовского сельского 

поселения от 14 апреля 

2020 года № 11 О 
включении 2 этапа на 

2021-2025 годы в 

муниципальную 

программу «Социально-

экономическое развитие 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 

годы»  

Администрация 
Лозовского сельского 

поселения 

 
 

30.12.2022 

 
 

30.12.2022 

 
 

выполнено 

 

 

 

 

 

Форма 6. Сведения о выполнении сводных показателей 

муниципальных заданий по муниципальной программе (годовая 

форма) 

 

 

N п/п 

Наименование услуги, показателя объема 

услуги, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Значение показателя объема услуги 

план факт отклонение, % 
причины 

отклонений 

1 2 3 4 5 6 

 Наименование услуги (работы):     

1 Улучшение эстетического облика 

внешнего благоустройства, озеленения и 

санитарного состояния территории 

сельского поселения(%) 

17 17 100  



2 Подпрограмма 1. Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства 

Лозовского сельского поселения на 2015-

2025 годы 

292 266,8 91,4   

Экономия 

электроэнергии 

уличного 

освещения 

3 Основное мероприятие1.1 Реализация 

мероприятий в области благоустройства 

95 71,6 75,4 

4 Основное мероприятие1.2 Межбюджетные 

трансферты на организацию наружного 

освещения населенного пункта 

197 195,2 99,1 

5 Доля населения участвующего в 

культурно- досуговых  мероприятиях (%) 
70 70 100  

6 Подпрограмма 2.Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении 

930 920,2 98,9 Экономия по 

выплатам на 

социальную 
поддержку 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений 

проживающих и 

работающих в 

сельских 

населенных 

пунктах. Экономия 
по коммунальным 

выплатам. 

7 Основное мероприятие 2.1 Обеспечение 

деятельности(оказание услуг) учреждений 

культуры 

156 152,2 97,6 

8 Основное мероприятие 2.2 иные 

межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части создания условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

763 763 100 

9 Основное мероприятие 2.3 Меры социальной 

поддержки отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений проживающих 
и работающих в сельских населенных 

пунктах 

11 5 45,5 

10 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

11,4 11,4 100  

Экономия по 
оплате услуг за 

очистку дорог от 

снега, устройству 

тротуарной 

дорожки в с. 

11 Подпрограмма 4 «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении на 2015-2025 годы» 
 

1796,6 1382,5 77 



12  Основное мероприятие 4.1 

«Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

133 72,7 54,7 Лозовое по ул. 

Гагарина 

13 Основное мероприятие 4.1.2 

«Реализация проекта «Решаем  вместе» в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара по ул. Гагарина с. 

Лозовое) 

1663,6 1309,8 78,7 

14 Доля освоения средств, выделенных на 

реализацию мероприятий программы 

100 98,4 98,4 Экономия по 

заработной плате 

и начислениям на 

оплату труда, 

экономия по 

коммунальным 

выплатам 

 

15 Подпрограмма 5. Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лозовского 

сельского поселения на 2015-2025 годы 

3458 3403,9 98,4 

16 Основное мероприятие 5.1 Обеспечение 
функций органов власти Лозовского 

сельского поселения 

1279 1257,8 98,3 

17 Основное мероприятие 5.2 Расходы на 

выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения 

787 784,8 99,7 

18 Основное мероприятие 5.3 Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 

 

1392 1361,3 97,8 

19 Доля освоения средств, выделенных на 

реализацию мероприятий программы 

100 64,6 64,6  

Экономия по 

приобретению 

материалов для 

членов ДНД. 

Экономия по 

материальному 

стимулированию 

членов ДНД за 

охрану 

20 Подпрограмма 6 Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 
территории Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 годы 

1558,9 1006,3 64,6 



21 Основное мероприятие: «Мероприятие» 530 507,7 95,8 общественного 

порядка на 

территории 

Лозовского 

сельского 

поселения 

22 Основное мероприятие: 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и сельских 

населенных пунктов» 

30 30 100 

23 Основное мероприятие: 

«Субсидии бюджетам городских 

округов, поселений на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин» 

998,9 468,6 46,9 

24 Доля освоения средств, выделенных на 

реализацию мероприятий программы 

100 0 0 Планировалось 

приобретение 

буклетов, 

листовок 

25 Подпрограмма 7«Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

2 0 0 

26 Основное мероприятие 7.1 «Мероприятия 

по обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан » 

2 0 0 

27 Доля освоения средств, выделенных на 

реализацию мероприятий программы 

100 0 0 Планировалось 

приобретение 

табличек 

 

28 Подпрограмма 8. Охрана и использование земель на 

территории Лозовского сельского поселения 

3 0 0 



29 Основное мероприятие 8.1 Охрана и использование 

земель на территории Лозовского сельского 

поселения 

3 0 0 

 

 

 

 
Форма 7. Оценка эффективности реализации муниципальной 

программы в рамках годового мониторинга (годовая форма) 

 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Критерии оценки эффективности 

Вывод об оценке 

эффективности 

реализации 

программы 

1. Достижение показателей конечного результата 
2. Достижение показателей непосредственного 

результата 

3. Освоение 

местного бюджета 

Итоговая 

оценка 

эффективно

сти 

реализации 

программы 
с учетом 

весовых 

коэффициен

тов, баллов 

Коли

честв

о 

целев

ых 

показ

ателе

й 

в том числе ц.п., достижение значений 

которых соответствует градации 

(положительная динамика - при росте 

значений/при снижении значений) 

Оценка 

по 1 

критери

ю, 

баллов 

Количе

ство 

целевы

х 

показат

елей 

в том числе ц.п., достижение 

значений которых соответствует 

градации (положительная динамика - 

при росте значений/при снижении 

значений) 

Оценка 

по 2 

критери

ю, 

баллов 

Оценка 

освоения 

средств 

местного 

бюджета, 

% 

Оценка 

по 3 

критерию, 

баллов 100% или 

выше/100% 
или ниже 

более 

80%, но 

менее 

100%/бол
ее 100%, 

но менее 

120% 

от 50% 

до 

80%/от 
120% до 

150% 

менее 

50%/боле
е 150% 

100% или 

выше/100

% или 
ниже 

более 

80%, но 

менее 

100%/бо

лее 
100%, 

но 

менее 

120% 

от 50% 

до 

80%/от 
120% до 

150% 

менее 

50%/бол
ее 150% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Социально-
экономическое 

развитие Лозовского 

сельского поселения 

7 30 32 0 0 9 7 0 24 10 0 5 86,8 8 7 
Выполнение 
признается 

эффективным 

 

 

 

 


